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Psykologian tutkijakoulu 
 
 
Psykologian valtakunnallisessa tutkijakoulussa oli vuoden 2006 lopussa yhteensä noin 70 
päätoimista jatko-opiskelijaa. Tutkijakoulun johtajana toimi vuonna 2006 professori Kimmo Alho 
Helsingin yliopistosta.  
 
Opetusministeriö myönsi 13.6.2006 Psykologian tutkijakoululle tutkijaopiskelijapaikkoja vuosille 
2007–2011 yhteensä 14 kappaletta. Näistä viisi paikkaa on 3-vuotisia ja yhdeksän 5-vuotisia. Uudet 
tutkijakoulutettavien paikat saatiin hakuun syksyllä 2006 ja hakemuksia jätettiin yhteensä 57. 
Lisäksi tutkijakoululla on myönnettynä kolme 4-vuotista tutkijaopiskelijapaikkaa vuosille  
2006–2009.  
 
Vuoden 2006 aikana väitteli 11 Psykologian tutkijakoulussa opiskellutta tutkijaopiskelijaa. Kaikista 
vuonna 2006 valmistuneista psykologian tohtoreista n. 40% on opiskellut Psykologian 
tutkijakoulussa. 
 
Kuluneen vuoden aikana Psykologian tutkijakoulu on järjestänyt Suomen Akatemian tuella 13 
jatko-opiskelijoille suunnattua opintojaksoa ja –tapahtumaa. Opintojaksoille on osallistunut 
opiskelijoita sekä tutkijakoulusta että sen ulkopuolelta. Kotimaisten luennoitsijoiden lisäksi 
tutkijakoulussa on vieraillut myös useita kansainvälisiä asiantuntijoita.  
 
Perinteisten opintojaksojen, workshoppien ja seminaarien lisäksi tutkijakoulu on järjestänyt 
opiskelijoilleen symposiumeja. Vuoden 2006 kevätsymposium järjestettiin Turussa yhteistyössä 
Oppimisympäristöjen monitieteisen tutkijakoulun kanssa teemalla ’PhD’s Job Opportunities 
Outside Universities’. Nordic-Baltic Autumn Symposium järjestettiin Virossa yhteistyössä Estonian 
Doctoral School in Behavioral and Health Sciences –tutkijakoulun ja Nordic-Baltic Doctoral 
Network in Psychology –verkoston kanssa. Tilaisuuteen osallistui 87 verkoston tutkijaa ja 
opiskelijaa eri maista.  
 
Vuoden 2006 aikana laadittiin ja toteutettiin työelämäkysely Psykologian tutkijakoulusta vuosien 
1995-2004 aikana väitelleelle 66 jatko-opiskelijalle. Työelämäkyselyssä selvitettiin tutkijakoulusta 
valmistuneiden kokemuksia työelämästä, lisäksi pyrittiin selvittämään, millaisia tarpeita työ- ja 
elinkeinoelämä asettavat tutkijakoulutukselle. Kyselyyn vastasi 73 % väitelleistä. Tulosten mukaan 
valmistuneet tohtorit ovat kiinnostuneita alumnitoiminnasta, lisäksi yhteistyötä elinkeinoelämän 
kanssa pidetään tärkeänä. Myös työelämätaitoja ja verkostoitumistaitoja tukevia kursseja pidetään 
tarpeellisina. 
 
Psykologian tutkijakoulu on tiivistänyt yhteistyötään mm. Oppimisympäristöjen monitieteisen 
tutkijakoulun (OPPMON) kanssa. Tutkijakoulut ovat rahoittaneet ja järjestäneet yhteistyönä 
opintojaksoja ja -tapahtumia. Tutkijakoulujen koordinaattorit ovat myös vaihtaneet ja välittäneet 
tietoa kolmansien osapuolien järjestämistä seminaareista molempien tutkijakoulujen jatko-
opiskelijoille.  
 
Psykologian tutkijakoulun opetusohjelma on herättänyt kiinnostusta myös muissa tutkijakouluissa. 
Erikoispsykologikoulutuksen kanssa yhteistyö on jatkunut edellisen vuoden kaltaisesti ja opiskelijat 
ovat hyödyntäneet toistensa opintotarjontaa.  
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• Stockholm University, Department of Psychology  

 

Psykologian tutkijakoulu toimi aloitteentekijänä Pohjoismaiden ja Baltian maiden sekä luoteis-
venäläisen tutkijakouluverkoston luomiselle. Ruotsin, Norjan, Tanskan, Viron, Latvian, Liettuan ja 
Venäjän kanssa haettiin NordForskilta tukea tutkijakouluverkoston suunnittelulle. Positiivisen 
rahoituspäätöksen jälkeen yhteistyökumppanit kokoontuivat suunnittelemaan verkoston toimintaa; 
suunnitelmaan kirjattiin mm. opintojaksojen avaaminen verkoston jäsenille ja muille psykologian 
alan jatko-opiskelijoille kohdemaissa, yhteiset tapaamiset ja kurssisuunnitelma. Syyskuussa 
NordForsk myönsi määrärahat (1 200 000 NOK) Nordic-Baltic Doctoral Network in Psychology –
verkoston toimintaan vuosille 2006–2009. Verkoston johtajaksi valittiin professori Kimmo Alho 
Helsingin yliopistosta ja varajohtajaksi professori Heikki Hämäläinen Turun yliopistosta. Verkoston 
koordinaattorina toimi Pirita Pyykkönen. Verkostoon kuuluvat organisaatiot ovat seuraavat: 
 
• Danish Graduate School of Psychology 
• Estonian Doctoral School in Behavioral and Health Sciences 
• National Graduate School of Psychology in Finland 
• University of Latvia, Faculty of Education and Psychology, Department of Psychology 
• Mykolas Romeris, University in Vilnius, Faculty of Social Policy, Department of Psychology, Lithuania 
• Vilnius University, Department of General Psychology 
• International Graduate School in Integrated Neuroscience (IGSIN), University of Bergen 
• Norwegian University of Science and Technology, Department of Psychology 
• Northern State Medical University in Arkhangelsk, Institute of Psychology and Psychiatry, North-West Russia 

 
Lisäksi kansainvälisiä yhteyksiä on ylläpidetty mm. Unkarin kognitiotieteen tutkijakouluun ja 
Leipzigin yliopiston Tarkkaavaisuuden ja kognitiivisten prosessien tutkijakouluun. 
 
Tutkijakoulun varat koostuvat kolmesta määrärahasta: Suomen Akatemian kurssirahasta, 
Opetusministeriön tutkijakoulutettaville myöntämistä palkkamäärärahoista ja Turun yliopiston 
koordinaatiotuesta. Psykologian tutkijakoulun varoista on maksettu myös avustuksia 
tutkijaopiskelijoiden koti- ja ulkomaisiin kongressimatkoihin. 
 
 


	Psykologian tutkijakoulu on tiivistänyt yh teistyötään mm. Oppimisympäristöjen moni tieteisen tutkijakoulun (OPPMON) kanssa. Tutkijakoulut ovat rahoittaneet ja järjestäneet yhteistyönä opintojaksoja ja -tapahtumia. Tut kijakoulujen koordinaattorit ovat myös vaihta neet ja välittäneet tietoa kolmansien osapuo lien järjestämistä seminaareista mo lempien tutkija koulujen jatko-opiskelijoille. 

